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Primitinas. 
Prielefiei. meilingap meldziami, ju Giviegiūju Ap= 

fijteliamimu Jano „Releimjo" Naujamjam Metui | 
ne pafimėlūti. 

Nebelbienėje po Kalėvu. 
Gang. Luf. 2, 22—40. Grom. Gal. 4, 1—7. 

Dienoje naujo Meti. 
Šmang. Luf. 2, 21. Grom. Gal. 8, 23—29. 

Meti Pabaiga. - 
BerfifEaityE 1. Moyį. 28, 10— 19. 

Per MBiežpatiės Malonę mes i paffutinejes Dies 
naš Bio įenojo Meto iftojom.  TZofiai apmajtant, tan 
mumė taip ant Szirdie8 pra, faip tenap Diewo Wyrui 

Dompbui, jam Maldoje taip falbant: „AB ети faip 
tamo Mteimis, taip ir tao Miefczioni8, faip wifi mano 

Tėmai“ (Pp. 39, 13), arba faip епар Gment8 NApaž: 
talš apie Sentėmjušs tažo, fad jie Ąšažadėjima iš Tolo 
tegčbami iBfipažinę, jog jie Swecziei ir ‘‚‘ltelmlet ant 
Žemės &fa. Ebr. 11, 13. Ant Zeme8s me8 n’&jam 
ant Bajiliftind?, bet Hitt faip Releimiei, furie per įmes 
timaš Szališ i jamo Tėmižfę feliauja, о ant famo 
Kelionės miš ir Daug Sunfennbji ir Wargü patirti 
gauna. Rašgi muš tame gal gaiminti it fhiprinti? 

Gentėmi Sofubą gaimino ir pžiprino JBwydimas 
Dangaus Ropėciū. 8 gaun В famo TėmiBfėS Mar> 
gingan bėgti ir per Bujcgias tolimus Keliu8 feliauti ir 
tut ju įmutna Ggirbimi, ogi rafi bene it fu nerims 
ftanczia it Gailepiės pilna Sajine po nūgum Фап- 

gum Nafwyne faifyti it Afmeni po amo Galmą ра- 
firites Aiilfiės jeßfori, Czion jijai miegodam8 mato 
Kopėcziaš ant Žemės be ftomint ir fu jamo Miršumi 
fi £ Dangų nutenfant. Ant ВНа Ropčeziū Lipinėja   Diewo Angelai aufßtyn ir jemyn. Sofubui atfivūd Mg 

! giaufin8 Zodziug falbeje8 galiaufien jan jafo: 

Liauji ir tamę wėl parmeliu i Bę Žemę, 

faip fad jau Dangus ju Žeme Jumienptas ėja8, bet faš 
gražiauia; YWirguj and Ropėcgiū įtom pats Bonas 

Diemaš, furjai jam falba: „AB ejmi Ašiešpatė tamo 
Зето Mbraomo ir Izaofo Dienas“ ır jam meilin= 

„A 
ejmi ju tamim it tamę apjaugofiu, fur tu tift nufes 

Yes ab tame 
ne prajtojiu ifi fol attejėjiu miflab, Юа ав ejmi falz 

bejes!“ Ggitaš Balinfjninojima8 Sofubui tof$ mei= 
lingaš it jalbuš bumo, fad jiš tūmi tmertiš galėjo 
mijūje jao Wargüfe (ft Galo famo Mngiaus. 

Ogi tu, miel8 Rrifkczionie, argi ir tu jan gawai 
pamatyti ant jamo Kelionės per Bi Margi pilnajė 
Smietą [pg tofiašjau Dangaus Kopeczia8? Senajis 
Spmėonaš, furš mum mujū Bendienižfoj Emangėlijoj 

po Afiū įtatomaš, taš gamo Ddur gražejni, ir faldejnė 
Gaimejti apturėi už Sofubo Baimejti, faip jifai Baž= 
nocgioje Rudifėli Šėgu ant fawo ап ėmęs pie 
amo Šzirdiės priglankti galėjo. Su falbziaujio Bafis 
gėrėjimo pilna Sirdimi 18 igrave: „MBiežpatie, Dabar 

tu leidi famo Tarią Bafafuje eiti, faup tu efi fafes; 

Nes mano Afnė regėjo tawo Звдапугой, furė tu pas 
gatamijei po Afın jū Žmonii Gimimė.“ — Ggitofiu 
Budu faip Symeonut taip ir  mumė mufü Ronas 

Iezu8, furjai mum8 Ralėdi Szmentėį Ruvifėliu už= 
gimę8 it furi me8 Dmajėje Matėm Betfeėmės Stalde 
*Brafarte nūga ir bėdninga be gulint: ta8 baugiaus 
Gaimejtiės ir Stiprybės pridūd, ne Юр tenay Gen 
tėnjui Dangaus Kopėčios. Tą tmerfime mi8 macs 
niauš t famo Egirbis, tan Dangipfajis Wießpats fr 
mumiš buš ir muš apjaugos, fur meš tift nufeliaus 

fim; jiš muš ne prajto8 # jiš muš bus parmebęs i 
mujū tifrąję Tėmikfę; tap Me8, ar mums mufü pas 
įEutine MNonnėle paveitu Dar fename, ar jau naus 

jame Mere arba ar bat po felii Meti, ju Vakajumi 
galėjim iš Bio Gmieto atRoti, it nunifafinti + еа 
amžinės Dangaus Rinfjmybės. Amen. 

Apiafimū katinai Ž Re L 
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| Aprajymas piventojės Zemės Ranaau. 
(Pradzia Num. 51.) 

6) Betlėcem. о Welyfü Szwente& — taip 
toliaus pajafoja mujū Apraßytojis — meg fujidraus 

gamojufiejie Keleuwjei ant mufü Kelonės iš Jeruzalės 

į Gbroną nufafom pirmjauje> + Mieftelt Betlėem, 

furfai 1008 mieną Mylę ni Jerugalės atjtu pra, © 

Gfaitytojis ir patš numanpė, fobel mes cžion aplijtos 

jam 1 miegėdami ben apliįmalgpdami gerą Walanda 
ugtrufom. Sa8 pra puifuš mažas ir linffima IBweiz- 
bėjimą turnė Miefteli8 priegtam wWwienintelia Wieta 
wifoj pažadėtoj Žemėj, furi be Sujimaigymo wienat 
Kriefßczioniü apgywenta pra. Sfaitluš 108 Apgy- 
wentojü palidaro 6 fofiū trijų Infftancziu Dub. 

bibžiaujoji Dulis Mieto gul aufbtofax ant dėja Ral= 
neliū, bet mažejnoji Dalis nufitrauf žemyn if į Dauba 
атр {@ dwejü Ralnū. Lyg Eofiu žaliu Wainifu mes 
Mieftelė aplinfup  apfiaujta matėm; Бадой maifingi 
Saufai, Alymė ben Pygü. Menžiei, o ir Wyndarzei, 
fur tift apmatant, Alfiš Apfižmalgancziūji palinfijmino. 

Def didžio MBaijingumo aplinfu» gulincziuja Taufi ben 

Dir 18 Mieželis Ir Bi [amo Warda Yra games, 
nėja „Berlėem, ant mujū Kalbos tief iklimano, Eaip 

Dünds Butas arba Dūnos Namai. 
npnūje Žemės Kanaan baugel Uma arba mifofii Lin- 
binpcgii randas, taip ir Ralnūje, prie ben aplinf Bet: 

Ičem  ėjancgiūje.  Apgnwentojei tofiaš 11168 Urmas 
arba 6 Daubos prieinamafeš Viubinbcgias,  Eurioš 

Wietomis Giaunėn 5104108 Бер tuimingos randamos, 

Taban tanfie> fam Gymenimui arba norė Namu ©@у- 

molem8 Uždorui, Staldi Wietoje, wartoja. Sofiame 
ро 1108 Ralnais ėjancgiame Gtalde arti Mieitelio Už= 
gime mujū IBiegpatė; nėja ne buvo jam Nuimo Gas 
fpadboje.“ Ir mum8 tape ta Gmentoji MBieta parodyta, 
ir mufü Szirdys dywinu Šautimų apimtos tape. В 
Buje tö3 Wietd8, fat Šgganptojis i pi Smieta yar- 
ėjo, vuifi Bažnncžia pra pabubamota. Ye tift mes 
Relonės Draugai wient Gita Gmentaję Wieta aplanfėm, 
fu mumiš, podriaugie> Bulfelis Rrifkezioniū, 1В ю- 
įofiū Žemės Rampa parfelamufiuji, Bicgion nūbagnu 
Apdumojimu apfižmalge, pajiflaupę it jie ju mumis 
Krumoj Kirdingay fıczion pafimelde. Szirdi ben mija 
Gywaftė mum8 apėme ppatipf8 Sautimas, ne bauginą, 

Bet ant Dumės Atnaujinimo raging dywini Szurpulei 
per Gymafiė mums perfimerže podriaugišfan be flus 
pojant, mifienė nūbažniem8 Keleimjamė tykfay befi- 
melbžiant ir tift jū Dufaujimus te be girbint.  Tofioj 
brangioj Walandelioj mum8 Beje iv anie Spmintingiejie 
В Ryta Zemes & Milis pareiti turėjo. Sawo Dwa- 
feje me8 jūfus regėjom, faip ir jie, Zwaigzdes Nody- 
jimu atfijefdami ir £ Gę Wieta parėje, (amo Reluš pa= 

* 

Kaip mijūje Ral= 

  

Tenfe Diemo Gunui ir famo Gfarbuš išėmę Domas 
nojo Rubifeliui Autia, Kodyla beny Myra. Ale dar 
daugiau8 anū fenujü ©arbe8 wertüju Pawidalü титё 
Biczion & UAtminti parėjo ir dwafißfay po Afiü įtojos. 
Miefteli8 Betlėem juf ir yra wadinamS Tawiffe NMat= 

m68, furi в Moabytü Žemės, wienfanti Naßle bu= 

dama, wel pargryjo ju Muta jao Marczia. Mes 
matėm Laufus, ant Ffuriü Ruta Gžieje Mieziu Pju- 
tiė8 Warpas rinkfdanıa mwaiffcziojo, fur ji Malone rado 
po Boajo Afiū. 
Gunauš Sunus bumo Tai, Dowydo Tema. Todėl 
juf ir potam Giš Mielas tapė Domndo Miejtu was ° 

dinam8. Ant Kalnü aplinfup, Euriuš  meš 'regėjom, 
ganė Domnos Almis amo Tėmo; jis bumo mažiaus 
ipū8 tarp famwo Broliū, tvaudonofo ĮSeibo, puifiū 

Mid bey Dbailiaus Bomibalo. I5 Bitü Laufü 8 

tapė + Namus parmadintaš, бар Зотей8, Praraks 

Micžpatiėė, & Betlčemi parėjęė Raga ben Bmentaji . 
Aleju pafiėmęs, jt Karalumt pamoftyjo. IB jo Gi- 
mind8 pagal Runa filęė pra IBganytojis. Mazas 
t008 pra Miejtelis Betlėem, bet anfbtės Garbės wertu 

faifptaš ni Dangaus Tieppatiės. Del Gito aufgto 
SBfėlimo ben [aufiamo Malonės Skrobyjimo  Eone 

Ruje Tufptancgio Meti po Domndo Gziejo šrarafaš 
Mifa apie Birą Miefteli taipo fafo: „It tu, Betlėem 

Gyrata, furjai tir mažas Efi tarp Tufiancgii Suda, iš 
tamęė man ateiš tas, Eurs Iztačlije Biebpatimi būtu; 
furio Sėčjimas iß Bradžiės ir pirm mija Ilmžii ejži 
buwes.“ (Mifa 5, 1.) | Gžitame Domndo  Miejte 
vo Bešiu Szimrmeciū  nufivame bidžiaujpjis Dymas 

arba Gtebuflaš, faip amžino jo Tewo Sunelis mum$ 

ant Špgelbėjimo Biczion Brafarte gulėjo. „Rurė ne 
abim Swiet8 Mijas, Taš gul ant Ranti Mergėds.“ 
Dėfawodami ir fiaupfiuvami už miflab, fa me8 regėję 
bey girdeje buwom ir me8, faip anie Rerbžiei, iBfelas 
wom iß tö8 Wıetd8, Eur mufü Wießpat8 pirmjaufey 
t Bi Smietą iftojo, „priemes Tarno Paweikffla ir раг 

Roję8 Iygus Eitam Žmogui.“ 

Apie Sumvencziamojimo fmietišfaji Bubą. 
(Pradzia Num. 51.) 

Anday apie Bitų Dalnfą pajipajafobami ifi ant to 

pmąjiymo parėjom, Tab įmietifamjam Suwenczia- 
mojimui prafidėjus  bažnptipfafi8 Gumencžiamojimas 
galiaujiep fone mijap pafiliauš. Bet babat toliauš 
pafišnefėdami me8 Haufiam: D faš iß to turės 96- 
fab68? Pati Bajuyczia v0b8 ne, ta pra Wießpatie8 
it ne gal fugruti, už ! 38 tupina: ney Pefkflds 
Martai ję ne pergalėš.“ Ant muji Nufiramdymo 
meš galim antrajė Pfalma pafiffaimti. Bet Bėda 

Tajai ję per Paczia prieme, o jö8 } 

w
r
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Žmoniemė, bčinomė Žmonii Dupelioma, furiaė Baž- 
nyczia fu Broce įujivinfto? -— Ber Sftatymą mietik= 
fojo Gumenciamojimo Daugybę ant Urfitraufimo 
nūg Bažnycgios ben 168 Žegnojimo pagundpta tamp. 
Dibeli platuš YBartai atfiranba, per furiuš fenafis, 

nūbažnafiš ben garbingajis Bubaš iBtraufia, о Įianies 
finimaš biemipfojo Damado fu mijufūm, faš prie to 
priflaujo, itraufa. Geitungaš be ffaiftant, furioje jau 
#8 naujafis Staifymas apraßytas randas, Sfaitptojui 
Balts Sziurpulys per Жипа bėga, matant, fožiu Grei> 

tunų bep Dumi Lengwumu Suftatyına8 pito taip 
Iabap fmarbjojo- Staijymo atliftaš tapęš, o faip paffun 
prieš pūtė Gala Ing Blubobams bep įmutnu Weidu 
bat it Wawelyjimas bažnytipfo Sumencziamojimo [ais 
mingap pajivobo. DE fafau: baimingay ben įmutnu 
MWeidu pareina а8 Pawelyjimas, nėja tam Baznycziös 
Tarnui, furjai fėjptus, Фой Bora ant Sumencziamos 
įimo priimti, pirmfol įmietišfoji YBpriaujybe toftai 

atlifufi, 50 Dorelii Korawmonėš Zofano Uimanyme 
prigviungti ranba8. D už fa? Už tai, jen jiš atliftu, 
fa8 jam bel Diemo ii Biol atlifti pūlėė. — и nus 
manai, Sfaitptojau, Rorą Bio Smietu, furjai taš pra: 

„Szalin fu Bažnnezia!“ 
le fab ir mija Karalyfte bey mijaš Raralnitės 

Damabaš iš to junfę Ikfada turės, anie YBalnnbės 
Bonai n'apmato. Sie tom Damadu [pg Ggafę nujis 
pjauja, ant Ffuriö8 jie patpš 160. Be Damabo ne 
galima maldopti, о be Baflujuumo ir ne.  Dgt faš 
moina ir graudena pagal Diemo Zodi, fab Koznas 
pabštas buti tur Hšpriaujpbei, Maložią ant jo turin= 
cziei, | Arau galėtu Karalyfte be Bajnyczid8 wien Bo- 

Ticije pafigelbėti?  Toftai NMiefS ne gal wieryti. Tanai 

bene ir apinajtancziuji Boni ypacziey Lonbute rafis, 
furie fafys: Gžalin fu tom Užmaunmu!  Dūfit ке 
corui, fa8 Giecoriauš, bet it Diemui, fa8š Diemo pra! 

(Dar ne miffaš.) 

KirBtas Bifmarfis. 

Muji Raralnftės myriaujyjis Minifteris, o ir wY- 
riaufpjis Minijteriė arba Neidafanišleriė Wofietijö8, 
Zirbtas Bifmarfi8 pra Dabar В jao Dmaro 
Warzyn, Pumariū Promincoje guliucžiojo, furiame 
jiš per felis Menelius [aife8, jau wėl + Berlyną par= 

gryie8. Ale еер po [ато Bargryzımo jiš pas 
 Biešpati Giecorių nuėjęš ju jūmi ilga Supfalbėjimą 

tutėjo. „Raš czionan miflab falbėta, tap meš Beje ne 
galim pafafpti, ale tief jau Gmietaš patirti gamo, fad 

Girtas Bijmarfis ne trimobam8, jam uždčtąję Junfeję 
Naßtg panebti, iš Miekpatiės Giecoriaus prapęš, ad 
ta8 & В Wietö8 Prufü myrianfiojo Minifterio paleiftu   

it jt nift per MBofietijės Reichskantslert, o Hriegtam ir 
tift per Prufü Raralpitės fwetimujü Dalyfü Minifterė 
palaifptu, tai ejti per tofi, fur ju įmetimuji Zemjü 
Wießpatyftemis ir Waldziomisg tuv fufiražyti, ir Prufü 
Dalnfus bLeny wijg Gerą Dėl Kupczyite8 Dėl Karo ben 
Bafajaus it fa8 tam Iygu ußtarti, Kief tyrem, Wieß- 
patš Ciecoriug ir apfiemes, Bifmarkiut jo Naßtg pa= 
lengminti, ale faip it fofiu Budu, tai bar ne žinoma, 
Miflojama, Фар Bifmarfiui per Mier pajunfita, prie 
įmarbji Dalpfū, furišje pagal mufi Raralyjtės Das 

wadus mijū Minijterii Gutarimo reifia, tuji Miflis 

t Mieną Jumbejti.  Giion 1018 nor mien8 Beip, 8 
taip, o Dėl tujū Briegtaramimo Bijmarfis n’iftengia 
famo Milis ir Apfiemimus mMijuczie8 Faip NReifalė B= 
wefti. Todėl jifjai rodpjęš, Юар miflijama, Кар Gie= 

coriu8š meilpdamė jė jawo myriaufiūjų Miniteriu pa= 

faıfyti, tuviė tarp mili jamo Dinijteriūi tą Damadą 
pabarpti, fad fožnas Miniperia НЙ už [amo ppatipfus 
Dalnfus te turi8 tupintis, tai efži bagnptiBfajis Di- 
nipteriš tift už bažnytipfūjius, facigfafi8 arba Krygs- 
miniteriš tift už galnieripfūfiuė, Rupcgpjtės Minifteris 
tift už Rupcgpftės Dalykus it taip toliauš te turiš 
tupintis, ale fa8 ant wifd8s Raralnftės ben Giecoryitės 

Dalptū vareitiš, tai turig mienat  mwpriaujiojo Minis 
įterio arba Minijterprėgidenio Darbas buti. Sen Gies 
cotiuš tai tmelpš, tap Bifmartiš nor fawo Wietoje 
pafilifti, je) ne, tap 18 nor nė įamo Minifterprezi- 
dentpitės mijap  atlidėfawoti. Taip falbama,. Sen 
Girtas Bijmarfis to iš Tiefd8 norėtų, tap toftai 
fitiem8 Minižeriamė menfap patif8, fabangi jie tmi 
i mpriaufiojo Minifterio Wale per Mier padždami ir 

vo jūmi bidep pažeminami jauftus.  Tonėlien jie prieb 
bitą naujijė Užmanymą, Ра robo8, Macniey priebnjiė, 
arba Bijmarfio YBalei IŠirbų gaunant vafi bene felin= 
tafiš iB jū it mija) norės В (amo Wietö8 atfidčfa= 
moti.  Tangi faš žin Fofiu8 Werjifeitimus bar mum8 
gal naujajis Metas parnepti. 

MWifokia Zinia. 

— Babi Dib = Grcifiene, muji Giecoriaus Duftė 
yra Miefte Karl8ruhe Tyneziei8 apfirgufi. 

— Sau babar, faip rodo, Žiema prie mufü В 
Tifro prafidėjuji. Upės, o it Mario8 jau Nebu antis 
bengufios, o prie Tilžės jau it ant MBalcziū plautiąji8 
Niamuno Tiltas igarbptas ir & Vbėgi itrauftaš pra 
ant Beržiemamojimo. . 

— francugijoje Dra. Bie Gžieje Daug Tytaus 
püle. IB to yra felio8 Upės ten didey patinuiios, 
o Maubū eit felioje žemoje Bietoje Laryzo Miejto 
pet Ulncziaš.
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—- %% Niunbunės Miejto pajafojama, fad ten 

“ pirm Triumpo jai wėl divele Wietra bumwufi ir ppa= 

cžiep ant MBandeniū daug IBfadd8 padariuji, 

— Gįzbanijė8 myriaufiame Miejte Madrid pra 

NRepublifės Yšrieteliei Maibtą Felti bandę. Kelioje Miejto 

Mietoje pafirobe jufibuntamoję Pulfai prie5 Uoliceiės 

Sarnuš Baudydami ir Gufaudami: „Gyma Pefie Repu- 

dlıfe! Szalın ju NReprietelieis arba Bufiytojeis Szpa= 

nijos Garbės!“ Tacziau MiefczionyS, 1В Milo rofü- 
jant, Maigrininfama ne pritare. Tovėl S priauinbės 

ipliufiejie 3alnieriei šftenge Maiptininfuė meifien - 
mwajott. Sujižaubyme feli ant Mšietos negywi Ppafı- 
Ifo, feli tape ironpti it |ugauti. 

— Sienoje 10tojo Decemberio mentė Maffoliu 

Miešpatė Giecorius Aleffanderis Peteršburfyje ju 

Aufßraifiei8 jamo  Giecornftės Szwente  Fargngiptos 
Draugpjtės Gmentojo Iurgio, ant fuvids ir mujū Brincaš 
Karvelis, Brolis mufü Miežpatiės Giecoriaus bumo 
nufeliamęš. 11} Gtalo be fėdint užgėre Giecortuš 
UNleffanderis ant Garbės Mofietijos Giecortaus faip 
feniaufiojo Karžygio Bitės Draugyjtės. 

— Ameritd8 divime Miefte Ney-York уга 

Seredoj 11taji Decembert Ugni8 wiena baiš Didele 
Saftuze fu&duft, Euriame Nufitifime 11 Zmoniü wirz 
Eutinėje Zojėje Smerti radę. 

— Ggiaurinės Am ėritd8 Promincoje Aum 

zijana pra miens Murina Prezidento MBierininfu pa= 

ftoję8. Tai Biaurinėį UAmėrifoj ifišiol bar niefados Ne 
bumo girdėta. : 

— Ggalczini prajibebant reif8 wel priminti, fad 

ne geray ir didey priegadbinga  ėjant, Rafalt iBilbzius, 

to Dumi Stylę Her anffti ypacziey Wakare gult einant 
uždarpti, Eadangi Anglia Smalfiis pro Kafalio Ply- 
шё į Stuba ifimerždams jau Zulamjam yra @ywafti 

atėmęš.  SOgi jau ir Bę Žiemą Biczion Raraliaucgiuje ant 
bivieji Wietü bumo feli Зтопе8 pet Bitng Garus £ 
Gmertiės Priegada parėje, 0 jie ww butu tifray nuguti 
turėję, fab fiti Zmones Gitus jau Bušmirius ne butu 
užėję it Gtubės Rangus ben Duris atplėšdami + Gp- 
maftt atgamę. 

' — Muyfü Boliceijės Wyriaufybe yra Apfakyma 

išleibuji, fab Bicgion Miejte pagal IBweizdejima Kur- 

tinn8 ir Nebnlys Žmogus atfirabęš, apie Furė ne ga= 

Tima išrafi, nep fd jis Wardır ney В fur jis arba 
fa8 jiš ėfąš. Tajai yra fofiū 36 arba 40 Metė Jens, 
jo Alaufai gelfmi, Faire Aki8 žila, deßines Afies jis 

ne tur, Yojis jam ant bebinės Pufes linfuji, Barzda 

pilna. Ar 8 НВар NMebyly8 ir KurtinyS pra, arba 

ar ji8 tift bebaš tof8 2ją8, tai ne galima iš Žifro žinoti,   

— Rataliaugiaus Apygarbe jau wėl iš Naujo 
pra Trifpnū fiaulienoj Miejoj. taję perjebfant atrafta, 

— Myie Kolerds Liga Dabar IB mufü Bros 
wincėš labap  menfan te gaunam girdėti. Tilžėj ji 
18 Žmones papjomuji, Iyg taipojau it mogurišfame 

Kreize Qykt. Ale fawo Sınarfuma ji dabar taip n'ij= 

rodo Рар fitaiš Syfiei8 prie mujt apfilanfpdama. 

Diemuy defuy. Rajt bene WießpatS Jutefs, fad pita 
Riga prie mujū mijap gaus iBoilti. 

— т Boro Nevdeliü Bicgion  Raraliaucziuje 
bibep  triudbnaš NMufidamwims tifo8, Rupgiuš Жрю: 

ning8 i Tepliamėos bumo  Biczion atfeliamęš 
it jam gabpjoš ant mienos Gipnferės feliė Trepus 

aufßtay , Ffoft Darbą turėti Db cia atfiobamė jiš 

Guo užfimiršęs, Кр jiš ant Szpyferes wirfutines 

Tozė8 befiranbas ir miflpbamajli ju Ig Žeme b'ėjąs 

8 žengė pro Duris [aufan, pro Euriaš Sama: užmin= 

būjami. Taipo ji8 ant Ulyczio8 nupüle ir tame taip 

fFaudziey fufizeide, аъ ji8 £ Ligonbutt nugabenta8 czion 

meifien pafimirti turėjo, 

Kmitaš 15 Dowanas. 

Mangipi atfiunte 5 Naujo : 
1) Bonė Precentneris Keld iš Kifiniu, Domili Ваг 

tapijės ut 3. В. В 8. ant Bafiuntinyftės tarp Pagonü 
5 S oral. 

2) Bonė Kunigs Böttcher IB Kintū ut miends Nie 
tumvininfės Zmonds ant Vigonfos $. Darmė 1 Drl. 

3) Ronės Punigs Mū Lex iš Piftupėnė 1) ant Evang. 
Praplat. 9 Drl. 25 Sgr., 2) ant mujū Gpitolės 10 Sar., 
3) ant Gujt. Abolpbo Draugyjtės 15 Sgr., 4) ant Nerve 
gingiuji 2 Drl. — tai Iš YBijo 12 Dil. 20 Sgr. 

4) Brolis Martynė Lantutis iš Raijen Jettfant 

ant Pafiunt 7 Drl. 10 Gar. 
5) ©. B. (5 8. ant Paßalpds Ligonkös I. Darmė 

10 Gar. 
6) Be Marbo Bafirašimo IB B., Naujojės Parapijos 

1) ant Wargingiaufiujü Spitol&je 6 Drl., 2) ant Neregin= 
giuji 2 Drl., 8) ant Iulianėė Darmė 2 D. — tai IB 
MWifo 10 Drl. 

(Dar ne viffas.) 

Brefe Ravaliaucuje 21. Dezemberė, 

Ant Turgaus Iami menkfay pareit. Rmiergiei 87— 
98 ©с:. Rugiei 48 —60 Sgr. Mieiiei, did., 43—47 Sgr. 
Miežiei, mai, 40—44 Sgr. Awijos 26—31 Sgr. ir 
niei, rain., 60 — 65 Sgr. Zirniei, balt., 59—60 Sgr. Ros 
ршеё 23—25 Sgr. Sziens 28—30 Sgr. Gntnrė. 
Giiaubai 231/,—25 Gar. Gan. Swieftag 10—11 Sgr. ui 
Smwara. Kiaußiei 8—9 Sgr. Mandelis. 
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